
روزنامه ملی انیس که یکــی از قدیمی ترین روزنامه های چاپی در 
تاریخ کشــور است، امروز شنبه )۱۵ ثور( سال ۱۴۰۳،  ۹۷ ساله 

شد.
روزنامه ملی انیس، در درازنای عمر خود، کوشیده است که همیشه 
درد و رنج مــردم افغانســتان را به گوش جهان برســاند و افتخار 

خدمت به مردم را در طی نزدیک به یک قرن داشته باشد. 
این روزنامه، خبرهای داغ روز، مطالب ارزنده ی اسلامی، سیاسی، 
علمی، اجتماعی و ادبی را به دست نشر سپرده که در افغانستان از 

جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و بر مسند بلندی تکیه زده است.
این روزنامه به همت والای مرحوم غلام محی الدین انیس، تاسیس 
شده اســت و در این روزنامه وزین و معتبر، شخصیت های بزرگ 
و برازنده ی علمی و نویسندگان نامور و بلندآوازه ی کشور به حیث 
مدیرمسئول ایفای وظیفه کرده اند و هریک چون ستاره تابناکی در 

سپهر تاریخ مطبوعات کشور درخشیده اند.
انیس در کنار فعالیت های همیشگی و بدون وقفه ی خود، پیوسته 
 
ً
حقایق را انعکاس داده است و در بازتاب رخ دادهای کشور سریعا

عمل کرده و نقش برازنده ای را ایفا نموده است.
ایــن روزنامه اکنون نیز با محتوای بلنــد و همه جانبه،  همه روزه به  

چاپ می رسد و در خدمت هم وطنان ما در کابل و           ص3

چندی قبل کمیته مشترک معینیت چندی قبل کمیته مشترک معینیت 
های  وزارت  اسلامی  های تعلیمات  وزارت  اسلامی  تعلیمات 
عالی،  تحصیلات  و  عالی، معارف  تحصیلات  و  معارف 
عالیه  عالمیه،  درجات  عالیه امتحان  عالمیه،  درجات  امتحان 
و خامسه فاضلان و فارغان سال و خامسه فاضلان و فارغان سال 
مدارس  قمری  هجری  مدارس   قمری  هجری   ۱۴۴۵۱۴۴۵

سراسر کشور را اخذ نمود.سراسر کشور را اخذ نمود.
بعد از ارزیابی های هیئت های بعد از ارزیابی های هیئت های 

موظف علمی متشکل از استادان موظف علمی متشکل از استادان 
و علمای کرام، از جمله و علمای کرام، از جمله ۱۲۴۱۶۱۲۴۱۶  
درجه  در  کننده  اشتراک  درجه تن  در  کننده  اشتراک  تن 
خامسه، خامسه، ۶۹۵۰۶۹۵۰ تن آنها توانستند  تن آنها توانستند 
نمرات معیاری را اخذ نمایند که نمرات معیاری را اخذ نمایند که 
های  ریاست  به  کامیابان  های نتایج  ریاست  به  کامیابان  نتایج 
مربوطه  های  ولایت  مربوطه معارف  های  ولایت  معارف 
است  نظر  است.در  شده  است ارسال  نظر  است.در  شده  ارسال 

امتحان  که  فاضلانی  و  امتحان تاطالبان  که  فاضلانی  و  تاطالبان 
نموده  سپری  را  خامسه  نموده درجه  سپری  را  خامسه  درجه 
های  ریاست  طریق  از  های بودند،  ریاست  طریق  از  بودند، 
مربوطه  های  ولایت  مربوطه معارف  های  ولایت  معارف 
خویش نتایج امتحان را دریافت خویش نتایج امتحان را دریافت 
در  معارف  در نمایند.وزارت  معارف  نمایند.وزارت 
به  خویش  پالیسی  به روشنایی  خویش  پالیسی  روشنایی 
تعلیمی  متوازن  خدمات  تعلیمی عرضه  متوازن  خدمات  عرضه 

و تربیتی برای اولاد وطن متعهد و تربیتی برای اولاد وطن متعهد 
می  وطنان  هم  عموم  از  و  می بوده  وطنان  هم  عموم  از  و  بوده 
به  را  شان  اطفال  تا  به خواهد  را  شان  اطفال  تا  خواهد 
بفرستند. مدارس  و  بفرستند.مکاتب  مدارس  و  مکاتب 
نتایج  که  یاددهانیست  نتایج قابل  که  یاددهانیست  قابل 
درجات عالمیه و عالیه را وزارت درجات عالمیه و عالیه را وزارت 
می  اعلان  عالی  می تحصیلات  اعلان  عالی  تحصیلات 

نماید.نماید.

مولوی عبدالرشید شاروال کابل، 
بر تســریع روند تطبیق پروژه های 
انکشافی ســال روان در این نهاد 

تاکید کرده است.
به  کابل،  درشــاروال  نشســت 
منظورغنا و اجرای برنامه انکشافی 
ســال  ۱۴۰۳ این نهاد برگزار شد، 

مولوی عبدالرشید           ص3

یاد نندارتون د پنجشنبې په ورځ 
د داخلي تولیداتو د پرمختګ په 
موخه پرانیســتل سو, د پرانیستي 
په مراســمو کې یــې د کندهار 
مرســتیال والي الحــاج مولوي 
د صنعت  مبــارک،  حیات اللــه 
او ســوداګرۍ وزارت اړونــد د 
پارکونــو عمومي رئیس  صنعتي 
حافظ عبدالمجید قیام، د هیواد د 
نړیوالې سوداګرۍ عمومي رئیس 
پرور،   زبیــر دین  مولوي محمد 

د اقتصاد رئیس ملاعبدالســلام 
پانګوني  او  د سوداګرۍ  بریالي، 
محمد  حاجــي  رئیس  خونــې 
صدیــق مهمنــد،  د صنایعو او 
معدنونو خونې رئیس سید سرور 
اغا امانــي، د غالیــو اوبدلو او 
صادرونکي ټولنــې غړو او ډېرو 
نورو ملي ســوداګرو ګډون کړی 

وو.
مبارک  ښاغلي  والي  مرستیال   
او په ځانګړي ډول       3مخملي سوداګرو د هیواد په جوړونه په خپلو خبرو کــي وویل، چي  

په کندهار کې د تولیداتو درې ورځنی نندارتون په کندهار کې د تولیداتو درې ورځنی نندارتون 
پرانیستل سوپرانیستل سو

روند ســاخت یک مرکز صحی  
گردیز  در  مهاجریــن  شــهرک  در 
مرکز ولایت پکتیا با حضور خلیل 
وزارت  سرپرست  حقانی  الرحمن  
مهاجرین و عــودت کنندگان آغاز 
شد.  کار ساخت یک مرکز صحی 
در شهرک مهاجرین در گردیز مرکز 
ولایت  پکتیا بــه ارزش ۳۷۵ هزار 

دالر با حضور                ص3

عبدالکبیر  مولــوی  انیس: 
معاون سیاســی ریاســت الوزرا 
افتتاح  مراسم  در  پنج شــنبه  روز 
دوره جدیــد تعلیمــی جامعــة 
الریاض العلوم در کابل، اشتراک 

و سخنرانی نمود.
معــاون  عبدالکبیــر  مولــوی 
سیاســی ریاســت الوزرا در این 
مراسم گفت: از برکت حاکمیت 
نظام اســلامی، در کشور شمار 
زیادی از مدارس فعال می باشند.
 وی گفــت، زمانــی ایجــاد 
مــدارس را جرم می پنداشــتند، 
اما امروز علما با خاطر آســوده، 
تدریس خویش را ادامه می دهند. 
نتیجــه  در  کــه  افــزود  وی 
العلمــان  قربانی هــای طالــب 

مدارس و مردم، اشغال    ص3

د پکتیکا ولایت ارګون ولسوالي 
بازار چې د کلونو ځنډ وروسته د 
ولســونو په غوښــتنه چې بې له 
ماسټر پلانه  وو، د ولایتي اداري 
په همکاري د ځمکو، کور او ښار 
جوړولو ریاســت په هلو ځلو د 
ټولو مراحلو له طي وروسته وړمه 
ورځ، ارګون ولسوالي کې غوڼډه 

ترتیب شــوی وه، چې د پکتیکا 
والي الحــاج  مولوي عبدالخالق 
عابــد، د علمــاوو شــورا رئیس 
مولــوي عبدالقــدوس عظیمي، 
د ځمکــو، کور او ښــار جوړولو 
رئیس مولــوي محمــد    طاهر 
ســیف الجهــاد، د اطلاعاتو او 

کلتور رئیس ملا           3مخ

مولوی محمــد یعقوب مجاهد 
سرپرســت وزارت دفاع ملی، در 
دفتر کاری اش با جاو شینگ  سفیر 
چین در کابــل، دیــدار و گفتگو 

نمودند.
سرپرســت وزارت دفــاع ملی، 
روابــط دیپلوماتیــک و همکاری 
هــای تجارتــی و اقتصــادی دو 
کشور را مثبت عنوان نموده گفت: 
افغانستان و چین مشترکات واضح 

دارند ضمن تقویت و حفظ روابط 
دو کشــور همســایه، از ســرمایه 
اقتصادی  پروژه های  و  گذاری ها 
نموده  افغانستان حمایت  در  چین 
و از تامین امنیت آنان یکبار دیگر 

اطمینان می دهیم.
در ادامه ســفیر چیــن، تحکیم 
امنیت سرتاســری را در افغانستان 
برای همکاری  یک فرصت خوب 

های اقتصادی و تجارتی  ص3

انیــس: کمیتــه ی مصئونیت 
از  خبرنگاران، طی نشست خبری 
روز جهانــی آزادی مطبوعات، در 
اســلامی  امارت  مقامات  حضورِ 
و خبرنــگاران یــاد آوری نمــود. 
دراین نشســت خبری که مقامات 
امارت اسلامی و خبرنگاران کشور 
حضور داشــتند؛ بــرای  بر طرف 
راهِ رسانه ها  فرا  نمودن چالش های 

و خبرنگاران کشور تاکید نمودند.
عبدالقدیــم ویــار، سرپرســت 
خبرنگاران  مصئونیــت  کمیتــه ی 
در این برنامه اشــاره نمود که بعداز 

تحــولات ما کادر های رســانه یی 
خود را از دســت دادیم؛ نیاز است 

کــه در این باره یک بحث شــود و 
راه های حل برای پُر      ص3

افزایش حضور خبرنگاران زن در یک سال افزایش حضور خبرنگاران زن در یک سال 
پسین در رسانه هاپسین در رسانه ها

کار ساخت یک مرکز صحی برای مهاجرین کار ساخت یک مرکز صحی برای مهاجرین 
در پکتیا آغازشددر پکتیا آغازشد

پکتیکا کې د ماسټر پلان  پکتیکا کې د ماسټر پلان  
د تطبیق پرانېست غونده وشوهد تطبیق پرانېست غونده وشوه

دیدار وزیر دفاع ملی با سفیر دیدار وزیر دفاع ملی با سفیر 
چین در کابلچین در کابل

مولوی عبدالکبیر: مولوی عبدالکبیر: 

در نتیجه قربانی طالبان   مدارس و مردم در نتیجه قربانی طالبان   مدارس و مردم 
اشغال پایان یافتاشغال پایان یافت

شاروال کابل، بر تسریع روند تطبیق پروژه های انکشافی شاروال کابل، بر تسریع روند تطبیق پروژه های انکشافی 
درسال روان تاکید کرددرسال روان تاکید کرد

نتایج امتحانات درجه خامسه مدارس کشور نتایج امتحانات درجه خامسه مدارس کشور 
اعلان گردیداعلان گردید

نودوهفتمین بهار انیس نودوهفتمین بهار انیس 
گرامی باد! گرامی باد! 

ــنـــن   سخــسخــ  انیس    انیس  ـ
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انیس، بخشی از تاریخ انیس، بخشی از تاریخ 
مطبوعات زرین افغانستانمطبوعات زرین افغانستان
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اگر به تاریخ فرهنگی و سیاسی جهان نگاهی 
 بیفگنیــم، بدون شــک با این حقیقــت روبرو 
خواهیم  شد که بزرگ ترین عامل بیداری و رشد 
فکری  و تحول اجتماعی اقوام و ملل، مطبوعات 
است؛ و  هرعامل دیگر از لحاظ اهمیت و تاثیر 
دردرجه ای  پایین تراز آن قرار خواهد داشــت و 
درمیان  اصناف مختلف مطبوعات آن چه بیش تر 
 هرفرد 

ً
از همه  مورد توجه مردم می باشد، و تقریبا

 باسواد با آن سروکاردارد، نشریه هایی به گونه  ی 
روزنامه اســت که درآن ها مطالب گوناگون از 
 اخبار دور و نزدیک گرفته تا موضوعات علمی، 
کودکانه،  اقتصادی،  سیاسی،  اجتماعی،   ادبی، 
 صفحه اعلانات و … گنجانیده می شود وهرکس 
 به فراخور ذوق وسلیقه  خویش موضوعی را که 
 بدان دل چسپی دارد، می یابد و مطالعه می کند. 

زمانی کــه بحث از رســانه و روز نامه نگاری 
می  آید، روزنامــه ملی انیس بــه مثابه ی نمونه 
یــک رســانه  پرمخاطــب، آشــنا  و معروف، 
بخشــی از تاریخ روزنامه نگاری در افغا نستان 
مطرح می گــردد.  زیرا این روزنامــه در تا ریخ 
روزنامه نگاری  افغانســتان به مثابه یک رســانه 
مختلط با طرزدید  مردم و دولت، مبین و معرف 
برخــی رویدادها  و کارکردهای دولت ها در 97 

سال پسین است. 
چاپ نخستین نســخه های روزنامه انیس که 
در ماه ثور  سال 1306 به همت و حمایت زنده 
یاد غلام  محی الدین انیس به آذین چاپ آراسته 
شــده  بود، محتوای آن شماره ها تا حدی معرف 
و  بیان  گــر رویدادهایی بود که در افغانســتان یا 
اتفاق  افتاده بــود و یاهم در حال رخ داد و اتفاق 
بود.  اما آهسته آهسته این روزنامه راه به خانه ها، 
 دوایر دولتی، مکاتب  و سایر صنوف جامعه باز 

 کرد و اعتماد مردم را به دست آورد. 
آن چه را که غــلام محی الدین انیس من حیث 
ایده  های نخستین در مفکوره خود پرورش داده 
بود،  حوزه نفوذ و مخاطب یابی آن در شهر کابل 
و  دســتگاه اداره عامه دولت بود. اما مساعدت 
 زمان، فضــا و مکان برای انیــس این مجال را 
داد تا  در مدتی کمی نه تنها شــهروندان کابل و 
دستگاه  حاکمیت دولت را متوجه نحوه نشرات 
انیس  نمایــد، بلکه به اکثر ولایات کشــور راه 

پیماید  و مخاطب جستجو کند . 
انیس در روزگاری به نشــرات شروع کرد که، 
 جهانیان اهمیت کتاب، سواد و اطلاع رسانی را 
 شناخته بودند. در شهر کابل به ویژه در دستگاه 

 اداره عامه دولت افراد و اشــخاص شاغل بودند 
گاهی   که بر اهمیت  و مبرمیت اطلاع رســانی آ
گاهی به سرعت کمک کرد تا   داشــتند. همین آ
 روزنامه انیس مورد حمایت یک طیف گسترده 
 اهل سواد قرار گیرد و انگیزه حمایت برای  تداوم 

کار آن تولد گردد.  
اولین نشریه انیس

غلام محی الدین انیس بنیان گذار این روزنامه 
وزین، بعــد از  ختم تحصیــلات در بیرون از 
کشور به کشور برگشت و با تلاش فروان و یافتن 
چند هم کار،  ســرانجام موفق شد که در روز ۱۵ 
ثور سال ۱۳۰۶  خورشــیدی، نخستین شماره 
روزنامه انیس را به  صاحب امتیازی و مسئولیت 

خود منتشر کند.    
انیس در آغاز نشــرات، دوهفته نامه بود و در 
  ۱۲ صفحه منتشــر می شد. از شماره ۱۸ به بعد 
به  صــورت هفته نامه و در ۱۶ صفحه به نشــر 

می رسید.
 روزنامــه انیس در ســال دوم نشــرات خود 
 صاحب چاپخانه شــد و در آنجا به گونه سربی 
 چاپ می شد. شــماره های نخست انیس بدون 
 تصویر بود ولی بعد از شــماره هشــتم همراه با 
 تصویر به چاپ رســید، ولی مدتی بعد چاپ 

 تصاویر در انیس متوقف شد.  
درگذشت بنیان گذار

نشــرات انیس تا ســال ۱۳۱۷ خورشیدی به 
 مدیریت غلام محی الدین انیس در کابل ادامه 
 داشــت. تا اینکه بنیان گذار این روزنامه، در آن 

 سال از دنیا رفت. 
  اولین کســی کــه بعد از غــلام محی الدین 
انیس،  مدیریت این روزنامه را در دست گرفت، 
 مدیریت 

ً
 سرور جویا بود. آقای سرور جویا قبلا

 روزنامه اتفاق اسلام در هرات را بر عهده  داشت 
و مدتی هم مدیر چاپخانه دانش هرات  بود.  

از جمع همــکاران انیس که بــا محی الدین 
انیس  در روزنامه هم کاری داشت »عبدالرشید 
 لطیفی« بود که از ابتدای تاســیس این روزنامه، 
 یکی از نویســندگان پرکار آن به شمار می آمد. 
 آقای لطیفی به زبان های انگلیســی، فرانسوی، 
 عربی و روســی تسلط داشــت و با تجربیاتی 
که  داشت توانست بر شــمار خوانندگان انیس 
 بیفزاید. او توانســت در زمان مدیریت خود در 
 انیــس، بار دیگر آن را از هفتــه نامه به روزنامه 
 تبدیــل و قطع آن را نیز بزرگ )روزنامه ای( کند. 
 این شــیوه تا ســالیان متمادی ادامه داشت، تا 

 اینکه در اثر بحران جنگ جهانی دوم که تاثیرات 
 خود را در افغانســتان هم گذاشــت، انیس باز 
در   ۴ صفحه کوچک و بــا حروف قلمی به کار 
خود  ادامه داد. محمد هاشــم میونــد وال )از 
 صدراعظم های افغانســتان در دوره ظاهر شاه( 
 نیز از کســانی بود که مدتی مدیریت انیس را بر 

 عهده داشت.  
اعضای خانواده انیس

از جمله کارهای اساســی کــه در دوره آقای 
میونــد وال در انیس صورت گرفت، تاســیس 
مجله  ژونــدون بود کــه به عنوان یــک مجله 
فرهنگی  ســال ها به طور مرتب، بــه زبان های 

فارسی و پشتو  منتشر می شد. 
  انیس در ابتدای انتشار روزانه خود، روزنامه 
 صبح بود و مدتی نیزعصرها به چاپ می رسید. 
 روزنامه انیس، در یک مقطع، ویژه نامه هفتگی 
 دوازده صفحه ای بــرای روزهای تعطیل» انیس 

 جمعه« منتشر می کرد. 
بیش تــر مطالــب ایــن ویژه نامــه، حقوقی، 
اجتماعی،  ادبی و فلسفی بود و در کنار آن برای 

کودکان  نیز مطالبی چاپ می شد.  
گهی نیز داشــت و  انیس بعد از ســال دوم ، آ
 قیمت هر شــماره روزنامه، نیم افغانی بود و از 
 ســال دوم به بعد، مشترک می پذیرفت که بهای 
 اشــتراک سالانه آن در افغانســتان ۱۰ افغانی و 

 برای اهل معارف ۶ افغانی بود.  
بعدها، مجله دکمکیانو انیس » انیس کودک« 
نیز  به نشــرات انیس اضافه شد که هفته ی یک 
بار  منتشــر می شد.  نظر بر مبرمیت و موثر بودن 
مجله انیس  کودک که به هدف نهادینه ســاختن 
بهتر فرهنگ  مجله خوانی و تقویت ذهن و جسم 
کودک، در  قالــب ژانرهای مختلف مطبوعات، 
فعالیت  نشراتی داشــت، در هیچ مقطع زمانی 
نشرات  این ویژه نامه متوقف نشده بود، و ضمنا 
در صفحــات روزنامه ملی انیس نیز  مطالب آن 

اقبال چاپ را می یابد.  
 - مرحوم محمدامین خوگیانی مدتی به صفت 
 مدیر مسئول روزنامه انیس اجرای وظیفه نمود. 
ازجریده  انیس   درزمان تصدی خوگیانی شکل 
به  مجلۀ هفتگی تغییــر یافت و مضامین آن نیز 
بیشتر  ذوقی بوده و مطالب سیاسی و انتقادی آن 
 کاهش یافت . ازجملۀ معاونین وهمکاران فعال 
انیس دراین  دوره از میرعلی اصغر شعاع باید یاد 
کرد  که با حســن سلیقه و معلوماتیکه با ادبیات 
شــرق  و غرب داشت، انیس را بیش تر محبوب   

ساخته بود. 
 عثمان عهده دارنگارند گی روزنامه ملی 

ً
 - بعدا

انیس شد . وی تغییراتی  درروزنامه ملی انیس به 
وجود آورد. از آن جمله  قطع آنرا بزرگترساخت 
و نیز درآخر هرسال  نشریه جداگانه ای به عنوان 
هدیه انیس که  شــامل مباحث مختلف ادبی و 
تاریخــی و اجتماعی  بود؛ بــه ضمیمه آخرین 
شماره انیس برای  خوانندگان این روز نامه ملی 

درنظر گرفت . 
 - محمد هاشم میوندوال بعد از آقای  محمد 
عثمــان ، عهــده دار مســئولیت روزنامه ملی 
 انیس گردیــد. از جمله تحولاتــی که درزمان 
 تصدی آقای میونــدوال درانیس به وجود آمد؛ 
 تأســیس مجله ژوندون بود، که به حیث یگانه 
 مجلــه هفتگــی مصوربا نظــم و ترتیب معین 
درســال  میوندوال  ازآنکه  بعد   منتشرمی شــد.  
1328 خورشــیدی  به کفالت ریاست مستقل 
مســوول  مدیریت  مقرر  شــدند،  مطبوعــات 
روزنامه انیس به آقای  محمدیونس حیران واگذار 
شد وآقای حیران تا  سال 1329 خورشیدی این 

وظیفه را انجام داد.
 - درسال 1329 خورشیدی محمد نجیم آریا 
به  این خدمت اجتماعی موظف گردید و تاسال 
  1332 خورشیدی صاحب امتیاز ومدیرمسوول 

 روزنامه ملی انیس بود.  
 مســئولیت خطیر روزنامه انیس به   

ً
 - متعاقبا

محمد خالد روشان تعلق گرفت و تاسال   1336 
خورشیدی دوام یافت . 

آقای محمد   - درســال 1336 خورشــیدی 
قاســم  واجد مدیرمسوول انیس شد و تا ماه ثور 
ســال   1338 خورشــیدی به این خدمت ادامه 
داد.  درآن وقت وظیفــه نگارندگی این روزنامه 
به  عهده محمد ابراهیم عباســی گذاشته شد، و 
درهمین وقت بود که  ابراهیم عباســی با طرح و 
طبع مرتب کلیشــه  تاریخی انیس که یادآورنام 
موسس و ســال  تاسیس انیس اســت، خاطره 

محی  الدین انیس را احیا نمود . 
 - در سال 1345 آقای شفیع رهگذر  متصدی 
روزنامه انیس شــد .در این زمــان  در محتوای 
انیس رویدادهای خبــری،  گزارش، مصاحبه و 

مقالا ت متنو ع اقبا ل  چاپ می یافت .
به مرور زمان مسئولیت مدیریت روزنامه  ملی 
انیس به جلال نورانی، غلام  رسول قرلق، شفیق، 
خادم احمد حقیقی،  فیض الله محتاج، سامک 
هروی، ســخی منیر، صادقیار، احمد شــاکر 
ضربی و تعدادی از  قلم به دســتان نخبه محول 
گردید. این  نشــریه تاریخی اکنون نشرات خود 
را تحت  نظر و مدیریت مسوول مولوی عبدالله 
 حامد تاتارشاعر، نویسنده و شخصیت مبتکرو 
پرتلاش کشور به  پیش می برد. آقای تاتار همواره 
در صدد تنوع مثبت مطالب در صفحات روز نامه 
ملی انیس می باشــد. زحمات و پشتکار حامد 
تاتار، سبب شــده تا  در قالب ژانرهای مختلف 
مطبوعاتی،  مطالب خیلی مفید و ارزشمندی را 
تهیه نماید تا به  خوانندگان روزنامه ملی انیس و 

اهل  مطالعه، به چاپ برسد. 

پخــوا، بــه چــې دکابل په ښــار، 
یــا دهېوادپــه نوروښــارونوکې لــه 
پــلان ســره ســمه کومه انکشــافي 
پــروژه پیل کېده یوازې یوه سیاســي 
دهغــه  چــې  شــول  متنفذکــولای 
په پلمه  شــخصي ګټوته دضرر،سولو
د پــروژې مخنیــوی وشــي اومخه 
یې ډب شــي یــا په اصتــلاح دغه 
به ډېره آســانۍ سره ملي ګټې  کسانو
لــه خپلوشــخصي ګټوقرباني کولې 
ځکــه نودولت نشــوای کولای چې 
اوپرمختیایی  پراختیایی  المنفعه  عام 
پروژې دهېوادپــه مرکزاو ولایتونوکې 
پــه خلاصومټوتطبیــق کــړي ، دغه 
په  دکابل  یــوازې  نــه  زورواکانــو، 
پــه  دولایتونو دهېــواد  ښــاربلکې 
مرکزونو کې یې هم دســردارمحمد 
تطبیق  پلانونــود  دمترقي  داودخــان 
مخنیوی کاوه آن تردې چې د شــهید 

ســردارمحمد دادخان یوه پروژه هم 
دتېرجمهوریــت په وخت کې تطبیق 
نشوه ، دا ســتونزه به پرځای پرېږدو، 
دغــه مزاحموکړیو، هغه مځکې چې 
د محمد داودخان په انکشــافي پلان 
تطبیق  پــروژود  المنفعه  دعــام  کې 
لپاره تخصیص شوې وې هم غصب 
کــړې ، زورآبادونه او نــورې لوړې 
ودانۍ یې پکې جوړکــړې ، له نیکه 
مرغه چــې اوس دهېواد پــه مرکزاو 
ولایتونوکې غصب شــوې مځکې را 
ګرځول کېږي هغه چې په انکشــافي 
پلان کې شــاملې پروژې پرې شوې 
اوهغه چــې غصب شــوې وې خو 
تصــرف پرې نــه و شــوې ددولتي 

ته شاملېږي. املاکوزمرې 
زموږ خبــره د کابل په ښــارکې په 
دریوهغــه ســړکونو را تکیه ده چې د 
اودکابل   ازدهــام د کموالي  ترافیکي 

میاشتې  ثورد  د  لپاره  ښــارد ښــکلا 
پــه اتمــه نېټه دریاســت الــوزارآ ، 
داقتصادي مرســتیال ښاغلي ملاعبد 
لغنــي برادرپه ذریعه په داســې حال 
کې چــې د کابــل ښــاروال رییس 
ښــاغلی عبد الرشید اوســاختماني 
معین عامرزمرک یاســرهم حاضرو ، 
پرانیسته وشوه ، د رسنیوله لارې ددې 
خوښۍ  ټولوهېوادوالود  د  پیل  پروژو 
ځکه  وګرځېدې  سبب  اوخوشحالۍ 
دا هم د پرمختــګ اودترافیکي ګڼې 
ګونې د کموالي اودښــاري ښکلا په 
بل رغنــده او حیاتي ګام وچې  لوریو

د اسلامي امارت لخوا پورته شو.
یــې د  لــه دغــه دریوســړکونو، یو
دی  فازسړک  ددویم  کوتل  خیرخانې 
چې د هېواد د ۱۴ شــمالي ولایتونو 
لاره د کابل ښار ته پرې منتهي کېږي 
او دغــه د خیرخانې کوتل له ســړک 

پورې  ترســړک  بوســتان  اود  پیل  نه 
متره  او۶۰  اوږدوالــۍ  ۲۵۲۰متره  د 
اودجوړولوچارې  غځېــږي  پلنوالی 
پــه لګښــت پــه ۲۰  د۳۶۴ ملیونو
یاد  بشــپړېږي  اوږدوکې  په  میاشــتو 
ســړک به د عبورمــروردوې عمومي 
لیکې اوله ګلدان ، ویالواوپیادرو سره 
مل به دوه نورفرعي سړکونه هم ولري 
، ددیزاین له مخې دا سړک په لومړي 
درجه سړکونو کې راځي ددغه سړک 
جوړل پــه دې خاطرلوړاهمیت لري 
چې دترافیکوهغه ازدهام چې له دې 
د مخه په ۱۲ متره ســړک د تحمل وړ 
نه وکنترول اوترافیکي پېښــې به پرې 
کمې شــي ځکه پلنوالی به یې اوس  

۶۰مترو ته ورسېږي .
ډګرڅخه  هوایــي  لــه  بیا  دویمــه 
ترګمرګ پورې دغځېدلي سړک پروژه 
ده چې ۲۷۹۴ متره په اوږوالی او ۶۰ 

دوونوروسړکونونسبتا  له  پلنوالي  متره 
اوږد ســړک دی چې چــارې به یې 
په لګښــت په  د۴۰۷ ملیونــو افغانیو
شلومیاشتوکې بشپړېږي چې د درېیو 
نهه  لګښــت  واړوپروژومجموعــي 
نیــم ملیونه افغانیوته رســېږي ددغه 
سړک له لارې به دهوایي دهلیزونواو 
کارګوله لارې وارداتي توکي په آسانه 

انتقالېږي  ته  طریقه ګمرک 
اودرېیمه د قصبې سړک دی چې د 
شــهید له څلورلارې پیل اوترقصبې 
اوږدوالي  متروپــه  پــورې د ۱۸۹۰ 
۱۷۵ملیونه  د  پلنوالــي  متــره  او۴۵ 
پــه لګښــت د یــوه کال پــه  افغانیو
اوږدوکــې بــه یــې دجوړولوچارې 
بشــپړېږي ، پاتــه دې نــه وي چې 
پروژومالي  واړوانکشافي  دریو  ددې 
له  ښــاروالۍ  دکابــل  بــه  یــل  تمو
پراختیایی بودیجې نه ورکول کېږي .

برخمن  نــه  کیفیت  اولــه  معیاري 
ســړکونه د یــوه هېواد یا یوه ښــارپه 
وجــود کې دانســان په بــدن کې د 
رګونو هیثیــت لري ځکه په رګونوکې 
وینــه بــدن ته ویشــل کېــږي اوپه 
سړکونودبشــرمایتاج له یوې ســیمې 
د  اوس  همــدا  انتقالېــږي  تــه  بلې 
اســلامي امــارت لخوا د هېــواد په 
مرکــزاو ولایتونوکــې همدارنګــه د 
پاملرنه  زیاته  لیکوته  ولایتونواتصالي 
شــوې ده ځکه ترټولو، لوی خدمت 
رغول  او  ســړکونوجوړول  اتصالي  د 
دي ، د کابل په ښــارکې د میرویس 
د هېواد  اوښارد سړک جوړول  میدان 
د پرمختــګ په تاریخ کــې بې مثاله 
دي همدارنګه برچــي ته د نیازبیک 
لــه لارې د ســړک غځونــه هم هغه 
اقــدام دی چــې د کابل ښــاریانود 

خوشحالۍ سبب شوې دی 

د پروژو پرپلې کېدو دهیوادوالو خوښی د پروژو پرپلې کېدو دهیوادوالو خوښی 

به مناسبت نودوهفتمین سالروز روزنامه ملی انیس

انیس، بخشی از تاریخ مطبوعات انیس، بخشی از تاریخ مطبوعات زرینزرین افغانستان افغانستان

حیا ت الله حلیم 
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در نتیجه...
 پایان یافت و نظام اسلامی در کشور حاکم گردید و اکنون فاصله 

میان علوم عصری و دینی در حال از بین رفتن است.

وی گفت که این نظام و  وطن مشــترک همه افغان ها اســت و هر 

افغان در آن با جرئت می تواند خدمت کند و هیچ کســی احســاس 

بیگانگی ننماید.

موصوف افزود: با آنکه در کشــور امنیت آمده اســت، اشــغال، 

زورگویــی و جزایر قدرت تمام شــده، اما باز هم امارت اســلامی 

به این اکتفــا نکرده، در بخش های مختلف کشــور بخاطر ترقی و 

پیش رفت تلاش های خستگی ناپذیر می نماید.

وی گفت که افغانســتان به شــمول همســایگان با بســیاری از 

کشــورها تعاملات سیاســی دارد، بنادر برای تجارت باز است و با 

ساخت بندر واخان، افغانستان مرکز اقتصادی خواهد شد.

مولــوی عبدالکبیــر گفت که امارت اســلامی بودجــه عادی و 

انکشــافی خویش را از عواید داخلی تکمیل می کند و هیچ کســی 

جرئت خیانــت از بیت المال را نــدارد. وی افزود که افغانســتان 

در تمــام بخش ها افراد متخصص و مســلکی دارد که در همکاری 

مشترک، متعهد به آبادی می باشند.

معاون سیاســی ریاســت الوزرا در اخیــر صحبت هایش، گفت 

که امارت اســلامی مخالف تحصیلات عصری نیست و برخلاف 

تبلیغات افراد مغرض، نسبت به هر زمان دیگر برای تعلیمات دینی 

و عصری زمینه را فراهم کرده است.

احمدخان داعی

دیدار وزیر…
 دانســته افزود: چین با سیاســت های عدم مداخلــه، به روابط 

تاریخی خویش با افغانستان ادامه داده و در مسایل تجارت، اقتصاد 

و سایر موضوعات نیز همکار و همگام می باشد.

همچنان دوطرف روی مســایل سرحدی و پروژه واخان نیز تبادل 

نظر نمودند.

افزایش حضور…
 نمودن کادرهای از دست رفته ی خود را جستجو نماییم.

سرپرست کمیته ی مصئونیت خبرنگاران همچنان اشاره نمود که  

ما همچنان به عدم دسترســی به  اطلاعات قرار داریم: »خبرنگاران 

در مرکز به اطلاعات دسترســی دارند و اما در ولایات به اطلاعات 

دقیق دسترسی ندارند و اگر اطلاعات از ولایات به رسانه ها شریک 

می شود به دور از حقیقت می  باشد.«

آقای ویار، همچنان به حضور بیشــتر خبرنــگاران زن در جامعه 

رســانه ای  تاکید نمود: »خبرنگاران زن، بایــد بدون محددیت ها و 

چالش ها به اطلاع رســانی شــان بپردازند که خوشــبختانه حضور 

خبرنگاران زن  نظر به آمار کمیته ی مصئونیت خبرنگاران ۱۷ درصد 

افزایش یافته است.«

عبدالمتیــن قانع، ســخنگوی وزارت داخله در این نشســت بر 

فعالیت رســانه ها در چارچوب فرهنگ و ارزش های اسلامی تاکید 

نمود. وی می گوید که افغانســتان کشور اسلامی اســت بنا ءً نیاز 

است که رسانه ها در چارچوب ارزش های اسلامی  و منافع ملی در 

کشور به فعالیت های شان بپردازند.

آقای قانع، ســخن گوی وزارت داخله با اشــاره به بیســت سالِ 

حکومت گذشــته افزود که رسانه ها با شــعارِ آزادی بیان مشکلات 

خود را در آن زمان داشــت که هیچ کســی از آن چشم پوشی کرده 

نمی تواند.

وی با قبول چالش ها و مشــکلات در رسانه ها اما تاکید نمود که 

میان رســانه ها و دولت یک هماهنگی قــوی در مرکز وجود دارد و 

رسانه ها می توانند که به اطلاعات دقیق دسترسی پیدا نمایند.

ســخنگوی وزارت داخله همچنان تاکید بر دسترسی اطلاعات 

بــرای خبرنــگارن نمــود:» مامصمم هســتیم که اطلاعــات را به 

گاهی از آنچه که در کشــور  خبرنگاران شــریک بســازیم، چون آ

گاهی دریافت  می گذرد حق ملت اســت که باید از طریق رسانه ها آ

نمایند.«

عبدالمتین قانع، همچنان بر جایگاهِ و ارزش رســانه ها در کشور 

و جهان اشــاره نمود، وی می گوید: »این رســانه ها بود که جنایت 

بشــری اســرائیل و حامیان آنرا بر مردم جهان آشکاز نمود. بنا ءً اگر 

رسانه ها نمی بود از آنچه که  جنایت علیه بشریت در غزه وجود دارد 

گاهی کسب نمی کردند و مردم در بی خبری به سر می   مردم جهان  آ

بُردند.«

ذبیح الله ســادات رییس تلویزیون طلوع نیــوز، با ابراز قدردانی 

از رهبری وزارت داخله اشــاره نمود که رســانه ها مــی  توانند نقش 

بزرگــی را در یک کشــور ایفا نمایند:»رســانه های کشــور باید در 

قسمت پیشرفت کشور و به رسمیت شناختنِ امارت اسلامی تلاش 

نمایند.«

آقای سادات، اما وضعیت اقتصادی رسانه ها و خبرنگاران کشور 

را تاســف بار دانســته می گوید که دولت باید در قسمت وضعیت 

اقتصادی رسانه ها و خبرنگاران تلاش نماید. وی همچنان دسترسی 

به اطلاعات را قناعت بخش نمی داند و تاکید بر دسترســی بیشــتر 

به اطلاعات نمود.

از ســوی دیگر حفیظ اللــه بارکزی، عضوی کمیســیون تخطی 

رســانه ها از ایجــاد طرح بخاطر بهتر شــدن وضعیــت اقتصادی 

خبرنــگاران خبر داد که به گفته ی آقای بارکزی یونما نیز تعهد بر این 

طرح و بهتر شدن وضعیت اقتصادی رسانه ها کرده  است.

آقای بارکزی، بدون یاد آوری از دو رســانه ی تصویری که در این 

اواخر از سوی حکومت بسته شد اشــاره نمود که این دو رسانه بار 

بار تخطی می کردند که چندین بار برای شــان توصیه شــده بود اما 

تکرار تخطی ای شان باعث شد که درب این دو رسانه بسته شود.

اما این عضوی کمیســیون تخطی رســانه ها اشــاره نمود که این 

دو رسانه)نور، بریا( قرار اســت بعداز بررسی تخطی آنان دوباره به 

زودترین فرصت به فعالیت آغاز نمایند. وی همچنان اشاره نمود که 

رسانه ها و خبرنگاران باید اصول خبرنگاری و ارزش های ملی را مد 

نظر بگیرند تا با برخورد قانونی دولت روبه رو نشوند.

قابل یادآوریســت کــه از روز جهانی مطبوعات همه ســاله در 

کشــور یاد آوری می شود و ژورنالستان و نهاد های حامی رسانه ها با 

اســتفاده از این روز مشکلات و پیشرفت های رسانه و خبرنگاران را 

در میان می گذارند و در صدد راه های حل برای چالش های رسانه ها 

می باشند.

                                                               ببــرک قیومــی

په کندهار کي…
اقتصــادي برخــه کي پر ځان بســیایني لپاره مــلا تړلې او ددې 

ســپیڅلي نظام په غېږ او د شــریعت په رڼا کي یې په ډاډه زړه ســره 

خپلي ســوداګرۍ ته ادامه ورکړې ده. هغه له هیوادوالو وغوښــتل، 

چي د اسلامي امارت سره دي د ملي کرنسۍ په ترویج او د داخلي 

تولیداتو په استعمال کي همکاري وکړي.

وروســته د کندهار ســوداګرۍ او پانګوني خوني رئیس ښاغلي 

مهمند وویل، چي ملي ســوداګر د داخلي تولیداتو د ودي په موخه 

هڅــي کوي، تر څــو داخلي تولیدات او په ځانګــړي ډول د هیواد 

لاســي غالۍ د نړۍ تر هر هیواد پوري ورســوي او هــم ورته بازار 

موندنه وکړي. هغه د دولتي او خصوصي ادارو له مشرانو مننه وکړه، 

چي د داخلــي تولیداتو لپاره د بازار موندنــي لاري چاري لټوي او 

همدا ډول نندارتونونه یې هم یوه غوره لاره یاده کړه.

پکتیکا کی…
محمد امیــن حذیفه، د کرنــې رئیس مولوي شــیراحمد ذبیح، 

عامي روغتیا رئیس ډاکټر حقمل، آمــر د امنیت ملا جاوید بدري، 

د فرمانونو رئیس ،د عدلیه رئیس، د ځېنو ریاستو رئیسانو ، آمرانو ، د 

ارګون ولسوالي مسؤلېنو، قومي مشرانو او ځوانانو  د ارګون ولسوالي 

د ماسټر پلان د پرانېستلو په مراسمو کې برخه اخېستي وه.

د پکتیکا والي الحاج مولوي عبدالخالق عابد د ارګون ولســوالي 

ټولو ولسونو ته د ماسټر پلان د تطبیق د مبارکي ویلو ترڅنګ غوښتنه 

وکړه، مونږ نن ورځ زیات خوشــاله یو، چې د ارګون ولسوالي د بازار 

په پاره ماســټر پلان د تطبیق  پرانېســته کوو، خو د یاد ماســټر پلان 

کې ستاســو بشپړه همکاري غواړو ترڅو ماســټر پلان د ا.ا.ا د ټولو 

اصولو مطابق عملي کړو.والي مولوي عابد وویل، د ماســټر پلان په 

عملي کولو ســره به د ارګون ولسوالي بازار چې د نهه ولسوالیو مرکز 

بلل کېږي، په عصــري ډول به ودانۍ په کې جوړېږي او د هېڅ کوم 

تجار ســره دا وېره نه وي، چې مارکېټونه یا هم د دوکانو بې له ماسټر 

پلانه وي او هر څوک به سرمایه ګذاري ته زړه شه کوي او همداشان 

د ولسونو ستونزي له نژدې واورېدلي او د حل کولو ډاډ یې ورکړ. 

د ځمکو، کور او ښــار جوړلو رئیس مولوي محمد طاهر ســیف 

الجهــاد وویــل، د ارګون او ځېنو نور ولســوالیو په پــاره مو د خپل 

مسلکي ټیم په هلو ځلو مو تل هڅه کړي، چې په بازارونو کې ماسټر 

پلان د ټولو مراحلو له طي وروسته عملي کړو، خو اوس مو وکولاې 

شول، چې د ارګون ولسوالي  مرکزي بازار کې د ماسټر پلان پرانېسته 

وکړو ، دغه ماســټر پلان به د. ا.ا.ا د ټولو صولو په نظر کې نیولو سره 

عملي کېږي، خو د ولسونو په همکاري به یاد کارونه مخکي وړو.

بل لور ته د ارګون ولســوالي مېشــت ټولو قومي مشرانو د ا.ا.ا  له 

مشــرانو او په ځانګړي ډول د پکتیکا له ولایتي رهبري او د ریاستونو 

رئیســانو نه مننه وکړه، چې د خیالي خــوب یې په حقیقت راته بدل 

کړ .

یاد مشــرانو وویل، په تېرو شلو کلونو کې ارګون ولسوالي مرکزي 

بــازار ته هېڅ پاملرنه نه وه شــوی او نه هم کومــي پرمختیا پروژې 

تطبیق شــوی دي، خوشاله یو چې د ا.ا.ا په راتګ سره زمونږ مرکزي 

بازار د ماســټر پلان مطابق ودانۍ جوړیږي او مونږ د ارګون میشت 

قومونه یې په کلکه ملاتړ کوو او ورسره ولاړ یو.

دوئ وویل،  مونږ ټول.  ا.ا.ا نه ملاتړ کوو او په شپه او ورځ چمتو 

یو، چې په ټولو برخو کې همکاري ورســره وکــړو او هېچاته ددې 

اجــازه نه ورکو، زمونږ هېواد کې نا امنې جوړ کړي، مونږ اوس د ارام 

ســاه اخېستي ، د خوشالي  امن په فضا کې ګرځو  او ژوند کوو.

پاتــه دې نه وي، د ځېنو نورو ولســوالیو په پاره هــم د بیوګرافي 

سروې شوي، د مراحلو له طي وروسته به یې د ماسټر پلان د عملي 

کولو پرانېســته وشي ،چې د یاد کارونو د ولســونو له لوري تود هر 

کلي شوی.

کار ساخت یک…
خلیل الرحمــن حقانــی، سرپرســت وزارت امــور مهاجرین و 

عودت کننــدگان آغاز شــد.به نقل از تلویزیون ملــی، آقای حقانی 

در مراســم افتتاح این پروژه از  افغان های مقیم درخارج از کشــور 

خواست که به افغانستان برگردند و در آبادی و پیشرفت کشور سهیم 

شوند.گفتنی اســت که از چند ماه بدینسو روند اخراج مهاجرین از 

کشورهای همســایه منجمله پاکستان تشدید گرفته است.گفته شده 

که طی چند ماه گذشــته بیش از ۵۰۰ هزار مهاجــر افغان به گونه 

اجباری از پاکستان اخراج شده اند.

شاروال کابل،….
شــاروال کابل در این نشســت گفت: برای رفــع نیازمندی های 

اساسی شــهر پروژه  های جدیدِ عمرانی طراحی شده و در فهرست 

برنامه انکشافی سال جدید قرار گرفته است.

وی به مسئولان مربوطه گفت: مطابق شرح ماسترپلان، شماری 

از سرک ها ســروی دقیق و بعد به  صورت معیاری دیزاین شود تا در 

اولین فرصت ممکن مسوولان بخش تدارکات کار ساخت و اجرای 

آن را آغاز کنند.همچنان مولوی عبدالرشــید، در مورد سرنوشــت 

کار شــماری از پروژه های مهمِ سرک  سازی که به  خاطر مشکلات      

تخنیکــی و حقوقی متوقف شــده بود، گفت: مســوولان برای رفع  

معضل پروژه ها تلاش کنند تا هرچــه زودتر کار پروژه های متوقف 

 شده از سر گرفته شود.گفتنی اســت که پلان انکشافی سال ۱۴۰۳ 

شاروالی کابل، شامل ساخت سرک های اصلی و فرعی، تنویر سرک   

ها، ساخت پیاده  روها، کانال ها، آبروها، پل ها و پلچک ها، پارک ها 

و ساحات سبز، خریداری ماشینری و تجهیزات، دیزاین تعدادی از 

پروژه ها، بازسازی و ترمیم سایر تأسیسات شهری است .

امارت اسلامی…
و روسیه نیز تا حالا چیزی نگفته است.

پاکستان که شــریک بزرگ تجاری افغانستان است و قراردادهای 

منطقــه ای را در بخش انرژی امضا کرده اســت، نیز به ســوال های 

رویترز در این رابطه تا حالا پاسخ نگفته است.

اسلام آباد در سال های اخیر روابط پرتنشی با حکومت سرپرست 

افغانستان داشته و همواره امارت اسلامی را به پناه دادن به شورشیان 

پاکستانی متهم کرده است، اما امارت اسلامی این اتهامات را بارها 

رد کرده است.

برگزاری نمایشگاه…
ولایت پروان به مدت دو روز برگزار نموده است.

عابد، اســاس ترقی و پیشــرفت های جامعه ی انسانی را کتاب 

و مطالعه دانســته اشــاره نمود کــه مطالعه بهترین غــذای روح و 

معیار عروج ملت ها بوده اســت و خداوندج توســط همین علم، 

درجات مومنان را بلند کرده اســت.وی از همه جوانان به خصوص 

دانشــجویان خواســت که در این نمایشگاه اشــتراک نموده منهج 

زندگی خــود را مطالعه و کتــاب قرار دهند.مفتــی محمد ادریس 

انوری معاون والی پروان، گفت: تعلیم و تعلم به خاطر اجتماعات 

و معاشرات زندگی انســانها حیثیت اساسی و بنیادی را دارد.معاون 

والــی پروان افزود، از نظر اســلام، علم و دانــش خیلی با ارزش و 

جایگاه عالی داشــته و سبب شــناخت الله و موفقیت انسان ها می 

شود.معاون والی پروان اشــاره کرد که هرگاه ما بخواهیم به اهداف 

خود نایل شویم، فرهنگ خواندن قرآنکیرم و مطالعه علوم عصری را 

باید ترویج دهیم. انوری برگزاری این نمایشگاه را قابل تقدیر دانسته 

اضافه کرد که همه مسوول هستند که فرهنگ مطالعه و کتابخوانی را 

در بین جوانان ترویج و مانع ضیاع وقت شان در صفحات اجتماعی 

شوند.مولوی شــمس الرحمن صدیقی، رییس اطلاعات و فرهنگ 

پــروان، در رابطه به اهمیت و فضیلت علــم و دانش صحبت کرده 

گفت: علم و دانش ســبب رشــد و ترقی جامعه شده و نسبت به هر 

چیز فضیلت بیشتر داشته اســت.رییس اطلاعات و فرهنگ پروان، 

از ریاســت انتشــارات کتب بیهقی بابت برگزار این نمایشــگاه در 

این ولایــت قدردانی کرد.مولوی ضیاءالحــق حقمل رییس آژانس 

باختر و سرپرست معینت امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، 

برگزاری این نمایشــگاه را یک اقدام نیک و ابتکار بجا دانسته گفت: 

برگزاری این نمایشــگاه در مکان اکادمیک یک فرصت خوب برای 

دانشجویان بوده و می تواند که عقاید، افکار و استعداد ها را بسازد.

وی اشاره کرد که در افغانســتان در حال حاضر علوم دینی در حال 

رشــد و انکشــاف بوده و هیچ کمبودی وجود نــدارد و برنامه های 

ماستری و دوکتورا ادامه داشــته و رهبری امارت اسلامی تلاش می 

کادمیک و تخصصی را فراهم ســازد تا  کند تا زمینه تحصیل علوم آ

افغانستان در جهان مرکز علم و دانش قرار گیرد.دوکتور محمد عزیز 

کاظــم رییس پوهنتون پروان، ضمن آنکه پیرامون فضیلت و جایگاه 

کتــاب و مطالعه به تفصیل صحبت کرد، از همکاری های این نهاد 

با برگزار کنندگان نمایشــگاه کتاب اطمینان داد، نقش این نمایشگاه 

را در ترویــج فرهنگ مطالعه مهم خواند.پس از ســخنرانی ها، این 

نمایشگاه از سوی مسوولان افتتاح و اشتراک کنندگان از داشته های 

آن بازدید کردند.با این حال شماری از اشتراک کنندگان از برگزاری 

این نمایشگاه استقبال کرده بر ادامه آن تاکید داشتند.

درتطبیق...
الحــاج حافظ محمد آغا حکیم والی پنجشــیر این مطلب را در 

دیدار بــا تیم های تخنیکی وزارت آب و انرژی امارت اســلامی و 

شرکت صنعتی تویار کشور چین که به منظور بازدید از مسیر انتقال 

آب دریای پنجشیر به کابل به پنجشیر آمده بودند، بیان کرده است.

والی پنجشیر دراین دیدار پیرامون پروژه انتقال آب دریای پنجشیر 

به کابل به تفصیل بحث و تبادل نظر کرده اســت.والی پنجشــیر در 

ایــن دیدار به تیم های مذکور در قســمت تطبیق پــروژه انتقال آب 

دریای پنجشــیر به کابل و سایر پروژه ها در سطح پنجشیر وعده هر 

نوع همکاری را داده است.

یوناما باید…
صحبت  های همه جانبه با والی لوگر کرد. همچینان رئیس یوناما 

افــزود، یوناما تلاش دارد که در آینده نزدیک یک میلیون صنف های 

آموزشی اجتماعی را در ســطح افغانستان به ویژه ولایت های کمتر 

انکشــاف یافته ایجاد و فعال کند.الحاج شیخ  ضیاءالرحمن مدنی 

والی لوگر در صحبت هایش گفت، امارت اسلامی از نخستین روز 

به قدرت رسیدن تلاش های زیادی را به خرج داده است که مشکلات 

تعلیمی، صحی و دیگر مشــکلات مردم را برطرف و خدمات بهتر 

برای مردم ارایه کند.شــیخ مدنی افزود، که اســاس مشکلات مردم 

افغانســتان جنگ های تحمیلی بود که ابرقدرت ها در چندین دور بر 

مردم افغانستان تحمیل کرده بودند، و مردم ما را از خدمات صحی، 

تحصیلی، و دیگر خدمات اجتماعی بی بهره کردند.

والی لوگر تاکید کرد که دنیا با امارت اسلامی بی انصافی می کند، 

و نیز از یوناما خواســت که واقعیت های عینی افغانستان را با دنیا و 

جهانیان شریک کند.

جوانان اسرائیلی…
 خدمت نظامی در تشــکیلات ذخیره ارتــش و قبل از فراخوانی 

دوبــاره به آن، امروز به خاطر از دســت دادن امیــد، به هر مکانی 

می روند، رهبری وجود ندارد که به آنها وعده آینده خوبی را بدهد و 

جنگ نیز تا مدت های طولانی ادامه خواهد یافت.

با گذشــت بیش از هفت ماه از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 

توســط گروه های مقاومت فلســطین، پیامدهــای روحی و روانی 

آن برای صهیونیســت ها همچنــان ادامه دارد و رســانه های رژیم 

صهیونیســتی پیش تر فاش کرده بودند که یک صهیونیســت دیگر 

خودکشــی کرده است.شبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی به تازه گی در 

گزارشــی اعلام کرد که ۵۲۰ هزار شهرک نشین صهیونیست در پی 

عملیات طوفان الاقصی دچار اختلالات روانی شده اند و به تداوی 

اختلال استرس پس از حادثه )PTSD( در پی عملیات هفتم اکتبر 

و جنگ علیه غزه نیاز دارند.پیش تر وب سایت صهیونیستی »واللا« 

تحقیقاتی را منتشر کرده بود که بر اساس آن یک هزار و ۶۰۰ نظامی 

و افسر رژیم اسرائیل از آسیب های روحی جنگ رنج می برند که بر 

اســاس این تحقیقات، حداقل ۲۵۰ نفــر از آنها از جنگ مرخص 

شده اند.

۴۱ درصد….
 ریاســت جمهوری امریکا  چشــم انداز وقوع جنگ داخلی در 

این کشــور نزدیک تر شده است زیرا رقابت میان جو بایدن و دونالد 

ترامپ در انتخابات باعث ایجاد شــکاف میان رای دهندگان شــده 

اســت.در چنین شــرایطی، امریکا یی ها نگران تکرار جنگ داخلی 

هســتند که از ســال ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ در امریکا  رخ داد.راسموسن 

گفــت که بحث درباره بروز جنگ داخلــی در امریکا  پس از اکران 

فیلم ســینمایی جدید »جنگ داخلی« بیشــتر شده است. این فیلم 

اکشن سیاسی یکی از فیلم های پرفروش حال حاضر امریکا ست.

گروه های جدایی طلب در امریــکا  معتقدند که این فیلم گزارش 

تامل برانگیزی درباره بروز خشونت و هرج و مرج در ایالات متحده 

در آینده نزدیک است.

استقبال حماس…
استقبال می کنیم.حماس اضافه کرد: ما این تصمیمات شجاعانه 

را بسط و بازتابی از موضع واقعی ملت ترکیه در حمایت از مبارزات 

ملت فلسطین و حق آزادی و تعیین سرنوشت آنها می دانیم.

در ادامه این بیانیه تاکید شــده اســت: ما از همه کشورها به ویژه 

کشورهای عربی و اســلامی می خواهیم که تمامی روابط خود را با 

رژیم »نازی – صهیونیســتی« قطع کنند، آن را در سطح بین المللی 

منزوی کنند و به دنبال بازخواســت رهبران تروریســت آن به دلیل 

ارتــکاب جنایات سیســتماتیک علیــه کــودکان و غیرنظامیان در 

نوار غزه باشــند.این بیانیه پس از آن صادر شــد که وزارت تجارت 

ترکیه  پنج شنبه شــب در بیانیه ای توقف روند صادرات و واردات به 

مقصد فلســطین اشــغالی یا از مبدأ آن را تایید کرد.بلومبرگ پیشتر 

در گزارشــی نوشته بود: آنکارا از روز پنجشــنبه، تمامی واردات از 

اســرائیل و صادرات به آن را متوقــف کرد.»رجب طیب اردوغان« 

رئیس جمهوری ترکیه، پیشتر از در دستور کار بودن قطع کلیه روابط 

تجاری با رژیم اشغالگر خبر داده بود.به گزارش رسانه ها، جنایات 

رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه موجب تظاهرات گسترده مردمی 

در سراسر جهان از جمله کشورهای اسلامی و ترکیه شده است.

ملت ترکیه نیز مثل ســایر مــردم آزاده در سراســر جهان در این 

تظاهرات هــا خواســتار قطع کامــل روابط دولت خود بــا تل آویو 

شده اند.

نودوهفتمین...
 در ولایات قرار دارد.

ً
 قسما

بــا آن که چاپ امــروزه انیس به گونه ی فزیکی تیــراژ اش معدود 

اســت؛ اما این روزنامه معتبر از طریق سایت های اینترنیتی، هزاران 

خواننــده و بیننــده دارد و هر روز بــر تعداد خواننــدگان آن افزوده 

می شود. 

انیس، امروز حیثیت قدنمایی را دارد که درد ملت و مردم خود را 

بازتاب داده و مشــکلات مردم را به نظام و زمامداران کشور انتقال 

می دهد.انیس در کنار این امر مهم، درد بزرگ جهان اســلام و امت 

مسلمه را نیز فریاد می زند و از بار سنگین انعکاس مظالم و جنایات 

جهان کفری و اســتکباری گرفته تا بازتاب مظلومیت و محرومیت 

ملت هــای مســلمان در جهان را به شــانه هایش حمــل می کند و 

من حیث مشــعل دار مطبوعات اســلامی از حقوق مسلمانان دفاع 

نموده و در این راستا بدون ترس و هراس عمل می نماید.

انیس، تلاش می ورزد؛ با دریافت های دقیق و شناسایی مشکلات 

مــردم، صدای خود را بلند کند و بــا درک از عمق قضایا و حوادث 

با درون مایه ی بلند و ســاختار زیبا، نشــرات خــود را مهیا نموده و 

هرآنچه که منافع اســلامی و ملی ما تقاضا می کند را بازتاب دهد و 

از تبلیغات سوء، اخبار نادرست و مطالب غیر موثق اجتناب ورزد.

قابل یادآوری است که روزنامه  ملی انیس، زیر مجموعه ای نیز به 

نام )انیس کودک( دارد که مقالات و مطالب آموزنده یی برای اطفال 

و کودکان کشور درآن به نشــر میرسد که پیوسته برای تربیت اطفال 

کشور نقش بسزایی را ایفا کرده است و می کند.

همچنان این روزنامه درپهلوی دیگــر روزنامه های دولتی، همه 

روزه بخشــی ازاعلان های افغان اعلانات را به دست نشر می سپارد 

که ازاین طریق عاید هنگفتی را به خزانه دولت واریزمی گرداند. 

در آخر نودوهفتمین سالروز تٲسیس این روزنامه وزین را به ملت 

مجاهــد، قهرمان و فرهیخته ی کشــور تبریک عــرض می نماییم و 

امیدواریم که روزگار مطبوعات در کشور بهتر گردد، زمام داران امور 

 وزارت اطلاعات و فرهنگ کشــور برای رشد و بالندگی 
ً
و خصوصا

رســانه ها، مطبوعات و روزنامه های کشــور توجه خــاص نماید و 

مطبوعات کشور فردای بهتر و روشن تر از امروز را به تجربه بگیرد.

د اوبو او…
ارزښت په هکله خبرې،اترې وکړې.

د یادونې وړده،چــې د نغلو 10میګاواټه لمریــزه پروژه د اوبو او 

انرژي وزارت له پروژو څخه یوه پروژه ده،چې د عوفي بهرام د کانونو 

را اېستلو اوپروسس شرکت په پانګونې سره په سیمه کې پلي کېږي.

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم  شــرکت نور امین شــمس لمتید یک عــراده موتر پلیت 
۱۹۸۵۸-۳ ش کابــل نوع تیوتا کرولا جاپانــی خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای رحمت گل فرزند سلطان جان بفروش رسانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۸۶۱
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت  صافی فامیلی لمتید یک عراده موتر پلیت  ۲۹۱۶۳-
۳ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 
و فروش بالای صالح محمد فرزند حاجی گی محمد بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۸۵۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت برادران حاجی داود حصارکی لمتید یک عراده موتر 
پلیــت  ۱۶۶۱۸-۳ ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون جاپانی خویش را بعد 
از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای اســماعیل فرزند محمد خطاب  

بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۸۶۶ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوین احمدی لمتید یک عراده موتر پلیت  ۳۴۱۶۱-
۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 

و فروش بالای روح الله فرزند محمد  صادق بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۴۵
***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت بهبود نوید لمتید یک عراده موتر پلیت ۵۸۳۱۹ ش 
کابــل نوع تیوتا کرولا غرفه دار جاپانی خویــش را بعد از طی مراحل قانونی 

خرید و فروش بالای وحید الله فرزند آقا میر جان بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۴۶
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت عابد جمیل لمتید یک عراده موتر پلیت ۵۱۱۱-۲ ش 
کابــل نوع تیوتا کرولا غرفه دار جاپانی خویــش را بعد از طی مراحل قانونی 

خرید و فروش بالای عبدالحمید فرزند عبدالحبیب بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۴۱
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوین احمدی لمتید یک عراده موتر پلیت۶۹۹۸۵-
۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی 

خرید و فروش بالای غلام نبی فرزند غلام سخی بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۲۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت پغمان دولــت زی لمتید یک عــراده موتر پلیت 
۵۷۹۴۶-۲ ش کابــل نوع تیوتا کرولا ســالون جاپانی خویش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خرید و فــروش بالای حبیب الله فرزند حســین آقا بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۳۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت ماهان انترنشنل لمتید یک عراده موتر پلیت  ۷۷۱۵۶-
۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 

و فروش بالای محمد نبی فرزند محمد ظاهر بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۵۳
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت تمیم یاسر لمتید یک عراده موتر پلیت  ۹۷۵۳۸ ش 
کابــل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید و 

فروش بالای غنی گل فرزند  ختمی گل بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۸۵۲
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت حبیب احسان لمتید یک عراده موتر پلیت  ۲۴۶۶۳ 
ش کابل نوع تیوتا کرولا غرفه دار جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی 

خرید و فروش بالای  لمر جان فرزند  عبدالستار بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۸۲۱
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم   شــرکت برادران حافظــی لمتید یک عــراده موتر پلیت  
۲۸۱۵۱-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون خویــش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای حبیب الله فرزند عبدالغفور  بفروش رســانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۴۸
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوین احمدی لمتید یک عراده موتر پلیت ۳۹۸۳۵-
۲  ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 

و فروش بالای روح الله فرزند آقا گل بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۲۲
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت عابد جمیل لمتید یک عراده موتر پلیت ۲-۶۳۹۲۳ 
ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 

فروش بالای نور الله فرزند سید الله بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۲۵
 ***

اطلاعیه تقرری 
قرار اســت محتــرم  عزیز الله فرزند حاجــی نور دارنده تذکره شــماره )  
۶۸۳۵۲  ( مســکونه فعلی ناحیه  در مربوطات شاروالی کابل بحیث دریور 
تقرر حاصل نماید نامبرده اگر به دوایر و موسسات مسلویت داشته باشد الی 

مدت یک هفته به ریاست مالی و اداری شاروالی کابل مراجعه نموده در غیر 
آن حق شکایت را نخواهند داشت.۸۳۶

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت گلشن وطن لمتید یک عراده موتر پلیت  ۲-۵۷۱۸۸ 
ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 

فروش بالای  عتیق الله فرزند امیر محمد بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند 

الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۷۳
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت غلام سرور لمتید یک عراده موتر پلیت ۳-۱۴۹۴۲ 
ش کابل نوع تیوتا کرولا  غرفه دار جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای مومین فرزند  حاجی گل بفروش رســانیده اســت.بناء 
اشــخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق کدام معامله داشته باشند الی 

مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۸۷۲
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد پاســپورت تجارتی به اســم ســردار علی فرزند غلام نبی مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط می باشد.۸۳۴
 ***

اطلاعیه مزایده جایداد
مطابق قرار قضایــی تجویزی نمبر ۶۸ مــورخ ۱۳۹۳/۲/۳۰ ه ش صادره 
محکمــه ابتدائیه تجارتی ولایت کابل که به اســاس فتوی شــرعی نمبر ۸۴ 
مورخ ۱۴۴۵/۳/۲۰ ه ق ریاست دار الافتاء ، نظریه هیئت موظف مقام محترم 
ســتره محکمه ا.ا.ا که مبنی بر تطبیق فتوی شــرعی متذکره ابراز نظر نموده 
انــد و همچنان محضر تاریخــی ۱۴۴۵/۱۰/۲۱ ه ق هیئــت موظف تطبیق 
حکم قطعی محاکم ، مجلس مزاییده فــروش مارکیت تجارتی لوی کندهار 
واقع قوای مرکز ناحیه دوم شــهر کابل به مساحت ۸۴۰ متر مربع دارای شش 
منزل تعمیر پخته کاری مندرج قباله شــرعی نمبر ۳/۳۸ مورخ ۱۳۷۲/۲/۲۱ 
ه ش مرتبه وثایق حوزه دوم شــهر کابل به اسم بســم الله فرزند عبدالغنی و 
وثیقه بیع جایزی نمبر ۴۰۲۱/۵۳ مورخ ۱۳۹۱/۸/۱ ه ش مرتبه محکمه وثایق 
حوزه  دوم شــهر کابل غــرض تحصیل پول قروض عزیــزی بانک به تاریخ 
۱۴۴۵/۹/۲۸ ه ق مطابــق ۱۹/ حمل /  ۱۴۰۳  دایر گردید که در نتیجه با در 
نظر داشــت محضر تاریخی ۱۴۴۵/۹/۲۸ ه ق اســامی همایون فرزند سید 
بهادر ولدیت محمد اسلم با ارایه بلند ترین قیمت مبلغ ۹۲۲۰۰۰۰۰ نود دو 

میلیون دو صد هزار افغانی برنده مجلس مزایده شناخته شد.
اشــخاص حقیقی و حکمی که خواهش اشتراک در مجلس مزایده دوم را  
داشــته باشــند درخواســت های خویش را در خلال مدت ۱۰ یوم اعتبار از 
تاریخ نشــر اعلان به ریاســت حقوق ولایت کابل واقع تعمیر سابقه وزارت 
عدلیه پشتونســتان وات و یا اداره محترم عزیزی بانک بســپارند ، تضمین به 

صورت نقدی اخذ می گردد.۸۶۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه قباله شــرعی دارای نمبر ۱۴۲۹/۳۳۳ مورخ ۱۳۴۹/۳/۱۳ مرتبه 
محکمه وثایق شهر نو به اسم سید عماد الدین فرزند سید محمد نبی ولدیت 

سید دیوانه مفقود گردیده از اعتبار  ساقط می باشد.۸۶۸
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرا داد
بدین وســیله به تاســی از فقره )2( ماده )43( قانون تــدارکات به اطلاع 
عموم رسانیده میشود وزارت دفاع ملی درنظر دارد قرارداد تهیه و تدارک )3(

قلم خوراکه حیوانی بــا کیفیت ضرورت مدیریت خدمات وترنری و زراعت 
معاونیت تامینات و لوژستیک سال مالی 1403.از روش داوطلبی باز داخلی 
نوع قرارداد باالمقطع با تاج محمودی تجارتی او مالداری شرکت دارای جواز 
نمبر)2358(آدرس)زوړ قول اردو، اولــه ناحیه،دوهمه کوڅه اول نمبر کور 
کندهار( به قیمــت مجموعی مبلغ)3776417.95( ســه میلیون و هفت 
صدو هفتادو شش هزارچهار صدو هفده اعشــاریه نودو پنج افغانی. ذریعه 
امریــه نمبر)14634(مــورخ 1445/10/19مقام محتــرم وزارت دفاع ملی 

منظور گردیده اعطاء قرارداد میگردد .
اشــخاص حقیقی وحکمی که هر گونه اعتراض درزمینه داشــته باشــند 
میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشــر این اعلان الی هفت روز تقویمی 
طور کتبی توام با دلایل  ان به ریاست تدارکات وزارت دفاع ملی واقع خواجه 

بغرا مقیم گارد سابقه وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند.
      ایــن اطلاعیه به معنی عقدقــرارداد نبوده والی تکمیل میعاد فوق الذکر 

وطی مراحل قانونی بعدی قرارداد منعقد    نخواهد شد.
 ***

اعلان داوطلبی
ریاســت عمومی املاک دولتی وزارت مالیه بــه تعداد)10( باب دوکاکین 
واقع منزل اول نظیف مارکیت کوته ســنگی مربوط ناحیه سوم شاروالی کابل 
را طور جداگانه از طریق پروســه داوطلبی به شــکل آفر سربســته به اعلان 

داوطلبی می سپارد.
1. یکبــاب دوکان نمبر)A16-33 بمســاحت 33 مترمربــع واقع نظیف 

مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ) 14000( افغانی.
2.یکباب دوکان نمبرA17-32 بمساحت 33مترمربع واقع نظیف مارکیت 

به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ) 14000( افغانی.
3.یکباب دوکاک نمبرA18  بمســاحت18مترمربع واقع منزل اول نظیف 

ماریکت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)10000( افغانی.
4.یکبــاب دوکان نمبرA19  بمســاحت 13.6مترمربــع  واقع منزل اول 

نظیف مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)4000( ا فغانی.
5. یکبــاب دوکان نمبرA20-30 بمســاحت33 مترمربع واقع منزل اول 

نظیف مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)14000( افغانی.
6. دوبــاب دوکان نمبرA21-29 بمســاحت 33 مترمربع واقع منزل اول 

نظیف مارکیت به کرایه بتدائی ماهانه مبلغ)14000( افغانی
7. دوباب دوکان نمبرA22-28 بمســاحت33  مترمربع واقع منزل اول 

نظیف مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ) 14000( افغانی.
8.یکباب دوکان نمبرA23  بمســاحت18 مترمربع واقع منزل اول نظیف 

مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ) 10000( افغانی.
9.یکباب ددکان نمبرA24 بمســاحت 18 مترمربع واقع منزل اول نظیف 

مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)10000( افغانی.
10. یکباب دوکان نمبرA25 بمســاحت 4 مترمربع واقع منزل اول نظیف 

مارکیت به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)2500( افغانی.
کوردینات)جی.پی.اس نمبر( 34.515272-69.11746

اشــخاص حقیقی و حکمی که خواهان به کرایه گرفتن جایداد های فوق را 
داشــته باشند میتوانند در خواست های شان را بعد از تاریخ ۱۵/ ثور/ ۱۴۰۳ 
الی ۴/ جوزا / ۱۴۰۳  به ریاست عمومی املاک دولتی تسلیم نموده شرطنامه 

را اخذ نمایند.
آدرس:ســینماپامیرتعمیر14منزله،منزل5،مدیریت عمومــی ارزیابی قرار 
تماس)-02029246240202924607(، مجلس  مرکز،شماره  دادهای 

داوطلبی: تاریخ ۵/ جوزا /۱۴۰۳ به ساعت)9:30( قبل از ظهر میباشد.
 ***

لغو اعلان داوطلبی مزایده؛
 اداره خط آهن افغانســتان به تاریخ 

ً
طوریکه در جریان قــرارد دارید، قبلا

1403/01/28 خدمــات تخلیه و بارگیری در ایســتگاه های آقینه – اندخوی 
را به اعلان مزایده ســپرده بود، به اساس گزارش هیئت محترم مؤظف اعلان 

نشریه مزایده متذکره قابل لغو میباشد. 
 ***

افغاناعلاناتافغاناعلانات
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مسئولان در سمنگان می گویند، 
در یک حادثــه ترافیکی در منطقه 
-بلخ  دره صوف  شــاهراه  چپچل 

۵ تن کشــته ۲۴ تــن دیگر زنمی 
گردیده اند. 

ســید عثمــان حمیــدی آمــر 

شفاخانه ولایتی این ولایت گفت: 
روز پنجشنبه ساعت یک ظهر در 
مسیر شــاهراه ولسوالی دره صوف 
ســمنگان – بلخ در منطقه چپچل 
از اثر منحرف شدن موتر نوع دینا 
۵ تن کشــته و ۲۴ تن دیگر زخم 

برداشته است .
 ۱۵ وضعیت  افــزود  حمیــدی 
تن از مجروحیــن وخیم بوده و به 
شــفاخانه دهی و بازار سوخته دره 
صــوف پایان و بالا آورده شــده و 
تحت مداوا و مراقبت قرار دارد، در 
جمع  شهدا یک کودک نیز شامل 

است.

د اوبو او انرژي وزیر د نغلو لمریزې برېښنا د اوبو او انرژي وزیر د نغلو لمریزې برېښنا 
پروژې څخه لېدنه وکړهپروژې څخه لېدنه وکړه

خبرگــزاری رویتــرز گــزارش 
داده اســت که امارت اســلامی 
و  قزاقســتان  بــا  افغانســتان 
مرکز  یک  ایجاد  برای  ترکمنستان 
لجستیکی مشترک برای صادرات 

کالا در منطقه توافق کرده است.

براساس این گزارش، این مرکز 
افغانستان  غرب  در  لجســتیکی 
ایجاد خواهد شــد و نفت روسیه 
را به جنوب آســیا صادر خواهد 

کرد.
سرپرســت  عزیزی،  نورالدین 

وزارت صنعــت و تجــارت بــه 
خبرگــزاری رویترز گفته اســت 
پس از نشســت هفته گذشــته با 
مقام های ترکمنســتان و قزاقستان 
در کابل، توافق شــده اســت که 
گروه هــای فنــی در جریــان دو 

ماه، توافق نامه کتبــی را در مورد 
برای ساخت  طرح های رســمی 

این مرکز لجستیکی آماده کنند.
عزیزی گفته اســت که پس از 
شش ماه گفتگو روی طرح ایجاد 
این مرکز تصمیم گرفته شــده که 
هر سه کشور در ساخت این مرکز 

مشترک سرمایه گذاری کنند.
عزیزی افزوده اســت که مرکز 
از  بخشــی  جدید،  لجســتیکی 
استفاده  برای  گسترده   تلاش های 
از موقعیت استراتژیک افغانستان 
اســت که زمانــی گذرگاهی بود 

برای تجارت جاده ابریشم.
گفته  تجــارت  و  وزیر صنعت 
که  گفتگوهایی  »براساس  است: 
ما انجام داده ایم، قرار اســت این 
ایجاد  هرات  در  لجستیکی  مرکز 
شــود و می تواند شمال آسیا را به 

جنوب آسیا وصل کند.«
لجستیکی  مرکز  این  گفت  وی 
در یک زمان ظرفیت یک میلیون 
ن نفت را خواهد داشت. با این 

ُ
ت

اســلامی  امارت  مقام  این  حال 
تاریخ آغــاز عملی این  دربــاره 

پروژه چیزی نگفته است.
رویترز به نقل از عزیزی نوشته 
است امارت اسلامی با مقام های 
چینــی در مورد ســاخت جاده 
افغانســتان را به چین  واخان که 
وصل می کنــد، در حال مذاکره 
اســت. این مقام ابراز امیدواری 
کرده است که افغانستان به مسیر 
ایران تبدیل  تجارت میان چین و 

شود.
بــه  ترکمنســتان  حکومــت 
ســوال های خبرگزاری رویترز در 

این رابطه پاسخ نگفته     ص3

بیهقی  کتب  انتشارات  ریاست 
وزارت اطلاعــات و فرهنگ، در 
اطلاعات  ریاســت  با  همکاری 
پــروان  پوهنتــون  و فرهنــگ و 
نمایشــگاه دو روزه ی قرآنکریم و 
کتاب را در ایــن پوهنتون برگزار 

کردند.
مولــوی عزت اللــه عابد، آمر 
ریاســت  قرآنکریــم  نــگارش 

انتشــارات کتب بیهقــی وزارت 
اطلاعــات و فرهنــگ، هدف از 
برگزاری این نمایشــگاه را ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی میان 
جوانــان عنوان نمــوده گفت که 
بیهقی  کتب  انتشــارات  ریاست 
این  فرهنگ،  و  اطلاعات  وزارت 
نمایشــگاه را با اشتراک ده ها تن 

از ناشران خصوصی مرکز ص3

پلازمېنه  په  امنیتي ســرچینو 
اندازه  په زیاته  کابل ښــار کې 
د ټابلیــټ k ګولیو د نیول کېدو 

خبر ورکړی دی.
د کورنیو چارو وزارت په یوه 
خبرپاڼه کې ویلي، چې د دغه 
وزارت له نشــه یي توکو سره د 
په  بینو  منســو معینیت  مبارزې 
 k کابل ښار کې ۱۱ زره ټابلیټ

ګولۍ نیولې دي.
د ســرچینې پــه خبــره دغه 
k د یو لړ کشفي  ټابلیټ  اندازه 
پایله کې د ښــار  پــه  عملیاتو 
امنیتــي  څلورمــې  د  اړونــد 
حوزې پــه مربوطاتو کې نیول 

شوې دي.
په خبرپاڼه کې په دې تړاو نور 

جزئیات نه دي خپاره شوي.

د اوبو او انرژي سرپرست وزیر 
الحاج مــلا عبداللطیف منصور 
د نغلــو د 10 میګاواټــه لمریزې 
برېښنا پروژې څخه لېدنه وکړه او 
د دغې پروژې د چارو پرمختګ 

یې د قناعت وړ وباله.
ښاغلي منصور د دغې پروژې د 
لېدنې پرمهال له اړوندو مسٶلینو 

سره یې د کیفیت او       3مخ

الحاج شیخ ضیاءالرحمن مدنی 
والی لوگر بــا روزا اوتنبایوا رئیس 
یوناما برای افغانســتان و شماری 
دیگر از مســئولین ســازمان ملل 

دیدار کرد.
رئیس یوناما در رابطه به تعلیم و 
تغییرات  و  تربیه، خدمات صحی 

اقلیمی در افغانستان       ص3

والی پنجشــیر می گوید که او 
در قســمت تطبیق پروژه انتقال 

آب دریای پنجشیر به کابل آماده 
همکاری است.       ص3

والی پنجشیر:والی پنجشیر:

  در تطبیق پروژه انتقال آب دریای پنجشیر در تطبیق پروژه انتقال آب دریای پنجشیر 
به کابل آماده همکاری استیمبه کابل آماده همکاری استیم

برگزاری نمایشگاه بهاری قرآن برگزاری نمایشگاه بهاری قرآن 
کریم و کتاب، در پروانکریم و کتاب، در پروان

امنیتي منسوبینو په کابل ښار کې امنیتي منسوبینو په کابل ښار کې 
11001100 ټابلیټ  ټابلیټ kk ګولۍ نیولې دي ګولۍ نیولې دي

در یک حادثه ترافیکی در سمنگان در یک حادثه ترافیکی در سمنگان ۲۹۲۹ تن  تن 
کشته و زخمی شدندکشته و زخمی شدند

والی لوگر: والی لوگر: 
یوناما باید واقعیت های عینی افغانستان را یوناما باید واقعیت های عینی افغانستان را 

به جهانیان معرفی کندبه جهانیان معرفی کند

امارت اسلامی می خواهد یک  مرکز لوجستیکی تجارتی را امارت اسلامی می خواهد یک  مرکز لوجستیکی تجارتی را 
در غرب افغانستان طراحی کند در غرب افغانستان طراحی کند 

جنبش حماس دیــروز )جمعه( 
در بیانیــه ای از اقــدام ترکیه برای 
تعلیــق مبادلات تجــاری خود با 

رژیم صهیونیستی استقبال کرد.

به گــزارش رســانه ها 
خبرگزاری  از  نقــل  بــه 
شــهاب، در ایــن بیانیه 
آمده  حمــاس  جنبــش 
اســت: مــا تصمیمات 
اخیــر جمهــوری ترکیه 
ملــت  از  حمایــت  در 
فلسطین، از جمله توقف 
با  تجــاری  معامــلات 
رژیم اشــغالگر و اعلام 
علیه  شکایت  به  پیوستن 
نســل کشــی که توســط آفریقای 
جنوبی تنظیم شده است، را بسیار 

ارزشمند می دانیم و از آن    ص3

نتایج نظرســنجی جدید 
نشان  راسموســن  موسسه 
از  می دهد کــه ۴۱ درصد 
رای دهنــدگان امریــکا یی 
وقوع یک جنگ داخلی در 
پنج ســال آینده را محتمل 

می دانند.
به گزارش رسانه ها به نقل 
از دیلــی میــل، نتایج این 
منتشر  پنجشنبه  نظرسنجی 
شــد و نشــان می دهد ۴۹ 

درصد از رای دهندگان وقوع جنگ 
داخلی در امریــکا  را غیرمحتمل 
دانسته و ۱۰ درصد نیز اعلام کردند 

که در این باره مطمئن نیستند.
به نوشــته دیلی میل، ۴۱ درصد 
وقوع جنگ  کــه  رای دهندگانی  از 
داخلی در پنج سال آینده را محتمل 
می دانند معادل ۱۰۶ میلیون نفر از 

جمعیت امریکا ست.
گذشــته  ماه  نظرســنجی  ایــن 
میلادی با پرســش از هزار و ۱۰۵ 
رای دهنده امریکا یی انجام شــد و 
نشان داد که زنان، جوانان و امریکا 
یی هایی غیرسفیدپوســت بیش از 
داخلی  وقوع جنگ  نگران  سایرین 
اعلام  راسموسن  هستند.موسســه 
کرد که در آستانه انتخابات   ص3

در  هاآرتص  زبان  عبری  روزنامه 
جوانان  که  اســت  نوشته  گزارشی 
اسرائیلی در حال حاضر ناامید و به 

فکر خروج از اسرائیل هستند.
به گــزارش از خبرگزاری ســما 
فلســطین، روزنامــه عبــری زبان 
هاآرتــص در گزارشــی بــا تاکید 

براینکه جوانان اســرائیلی در حال 
حاضــر امید خــود را از دســت 
داده اند و این خانه در آستانه سقوط 
و فرو ریختن اســت، نوشت: این 
فاجعه ای ناگهانی نیست بلکه یک 
فرایند اســت اســرائیل دیگر امن 
نهادهای  به  اعتماد  آنها  و  نیســت 
دســت  از  را  دولتــی 
این  ادامه  داده انــد.در 
گــزارش آمده اســت: 
جوانــان اســرائیلی در 
سرزمین  این  ترک  حال 
خود  امید  زیرا  هستند، 
را از دست داده اند. آنها 

پس  از انجام    ص3

استقبال حماساستقبال حماس از تعلیق مبادلات تجاری  از تعلیق مبادلات تجاری 
ترکیه با رژیم صهیونیستیترکیه با رژیم صهیونیستی

هاآرتص: هاآرتص: 
جوانان اسرائیلی در حال ترک اسرائیل جوانان اسرائیلی در حال ترک اسرائیل 

هستندهستند

۴۱۴۱ درصد امریکایی ها نگران وقوع  درصد امریکایی ها نگران وقوع 
جنگ داخلی اندجنگ داخلی اند

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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